АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КЕВРОЛЬСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 марта 2018г.                                                                                    №08 - па

                                                                  д. Кеврола

Об утверждении Положения
«Об организации и осуществлении первичного воинского учета
на территории муниципального образования «Кеврольское»

            В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от31.05.1996года №61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.03.1998  года №53-ФЗ « О воинской обязанности и военной службе»,    постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.11.2006года №179 «Об утверждении Положения о воинском учете»,областным законом от 20.09.2005года №84-5-ОЗ «О порядке наделения органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными полномочиями»,   Уставом муниципального образования «Кеврольское», администрация муниципального образования постановляет:

    1.  Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории поселения  «Кеврольское» ( приложение №1).
    2.Признать утратившем силу Постановление № 12-па от 11 октября 2017 года «Об утверждении Положения«Об организации и осуществлении первичного воинского учета
на территории муниципального образования «Кеврольское», в связи с протестом Прокуратуры Пинежского района №7-29/2018 от 26.02.1018года.
     3.  Назначить Таборскую Анастасию Петровну,  ведущего специалиста ,  ответственной  за  деятельность  первичного воинского учета на территории муниципального  образования  «Кеврольское».
    4.При длительном отсутствии Таборской Анастасии Петровны обязанности инспектора по первичному воинскому учету возложить на  Кокорину Татьяну Александровну.
     5. Настоящее постановление      разместить на официальном сайте администрации  муниципального  образования  «Пинежский муниципальный  район».
     6.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава  муниципального
образования  «Кеврольское»                                                        Т.А. Кокорина